
Výroční zasedání 

NADAČNÍHO FONDU Josefa Zimovčáka  

Kavárna Adria, Praha 14.11.2015 

1 



Program: 

- zahájení 

- zpráva o činnosti a fungování nadačního fondu 

- finanční zpráva za rok 2014 

- finanční zpráva za ¾ roku 2015 

- informace o přípravě Cyklotour 2016 

- různé 

2 



Na kole dětem- sportovní projekt  

na podporu onkologicky nemocných dětí  

Cíle:  

Sportovní – pohyb a zdravý životní styl, hlavně mezi mládeží 

Poznávací – hlavní akce veřejná cyklotour napříč  

          Českou republikou       

       – mnoho krásných náměstí, návsí a dalších přírodních 

          krás České republiky 

Benefiční – Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimovčáka 

3 



Organizace a struktura projektu 

HigBic s.r.o.   

- servisní organizace, hlavní organizátor projektu 

 

 

NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka  

-   charitativní část sportovního projektu  

 

 

Veřejná sbírka při nadačním fondu  

- je součástí nadačního fondu 

 

 

4 



NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka 

-  charitativní část sportovního projektu  

 

- vznikl v roce 2010 jako benefiční součást sportovního   

    projektu Na kole dětem  

 

- cílenými aktivitami se snaží rozšířit možnosti solidarity, tolik potřebné 

finanční pomoci a podpory dětí v boji proti zákeřnému onkologickému 

onemocnění 

 

- svojí aktivitou se především zaměřuje na získání finančních 

prostředků k zajištění rekondičních pobytů, které usnadňují dětem a 

jejich rodičům překonávat traumata způsobená těžkou nemocí 

 

IČ 29235715 

č.ú.: 43-7223750257/0100 

datum vzniku: 31.08.2010 

5 



NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka 

kdo patří mezi obdarované: 

 

Nadační fond dětské onkologie KRTEK 

KRTEK podporuje od roku 1999 práci lékařů a zdravotníků 

Kliniky dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno a je její 

neoddělitelnou součástí.  Naší hlavní prioritou zkvalitnění a 

zpříjemnění pobytu dětí v nemocnici, péče v průběhu trvání 

celé léčby a pomoc při vyrovnávání se s 

jejími  následky.  Zajišťujeme dovybavení pracovišť Kliniky 

dětské onkologie, přispíváme na výzkum, vzdělávání lékařů 

a zdravotnického personálu. Průběžně, podle aktuálních 

potřeb, vytváříme projekty zaměřené na cílenou pomoc 

jednotlivým hospitalizovaným dětem, i dětem, které již 

aktivní léčbu ukončily a vyrovnávají se s jejími následky. – 

přispíváme vždy na konkrétní pobyty dětí.  Více na 

www.krtek-nf.cz 
 

 

 

 6 

http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/
http://www.krtek-nf.cz/


NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka 

HAIMA CZ je spolek, který na bázi dobrovolnosti sdružuje 

občany bez rozdílu věku, národnosti, víry či profese k aktivní 

pomoci dětem s onemocněním krvetvorby a dětem s 

onkologickým onemocněním, léčeným na Klinice dětské 

hematologie a onkologie FN Motol v Praze. – přispíváme na 

konkrétní ozdravné pobyty. Více na www.haima.cz 

 

HAIMA Ostrava vznikla v prosinci 1996 a působí při 

dětském hematoonkologickém oddělení Fakultní nemocnice 

v Ostravě jako sdružení rodičů a přátel dětí s poruchou 

krvetvorby. Jde o neziskovou organizaci, jejíž členové 

vykonávají své funkce dobrovolně a bezplatně. Jsou 

motivováni svou osobní zkušeností z kontaktu s malými 

pacienty a snahou pomoci jim i jejich rodinám řešit obtížnou 

životní situaci. – přispíváme na konkrétní ozdravné pobyty. 

Více na www.haima-ostrava.cz 
 

 

7 

http://www.haima.cz/
http://www.haima.cz/
http://www.haima.cz/
http://www.haima.cz/
http://www.haima.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/
http://www.haima-ostrava.cz/


NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka 

Šance Olomouc o.p.s. Občanské sdružení vzniklo v roce 

1992 pod názvem Haima - Unie pro pomoc dětem 

s poruchou krvetvorby. U jeho zrodu stáli nejen lékaři a 

sestry, kteří na Dětské klinice FN v Olomouci o děti s 

poruchou krvetvorby pečovali, ale také rodiče a příbuzní 

těchto dětí. Posláním Šance Olomouc je humanizovat 

náročnou protinádorovou léčbu dětí a usnadňovat jejich 

návrat do běžného života. Více na www.sancecz.org 
 

Nemocnice Jihlava – dětské oddělení Více na 

www.nemji.cz. Polovina výtěžku akce Na kole dětem 

Vysočinou jde na dětské oddělení nemocnice v Jihlavě 
 

 

 

8 

http://www.sancecz.org/
http://www.sancecz.org/
http://www.sancecz.org/
http://www.sancecz.org/
http://www.sancecz.org/
http://www.nemji.cz/
http://www.nemji.cz/
http://www.nemji.cz/
http://www.nemji.cz/
http://www.nemji.cz/


NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka 

Sluneční Paprsek - Občanské sdružení má za cíl pomoci 

dětem najít si své místo v životě. Naučit je, že si život mohou 

také užívat. Děti, o které se starají, jsou většinou 

poznamenány nějakou nepřízní osudu. Tou bezesporu 

onkologické onemocnění je. Pro děti to znamená prudký 

zásah do života, jeho vývoje, a to nejen zdravotního, ale i 

rodinného a sociálního. Malý pacient je ohrožen nejen 

vlastní nemocí, ale náročnou cytostatickou terapií, zářením a 

mnoha dalšími okolnostmi, jež doprovázejí náročnou léčbu. 

www.slunecnipaprsek.cz  
 

9 

http://www.slunecnipaprsek.cz/
http://www.slunecnipaprsek.cz/
http://www.slunecnipaprsek.cz/
http://www.slunecnipaprsek.cz/
http://www.slunecnipaprsek.cz/


Veřejná sbírka při nadačním fondu 

Veřejná sbírka je při nadačním fondu Na kole dětem. 

jedná se o humanitární, charitativní Shromáždění finančních 

prostředků na rekondiční pobyty dětí po náročné 

onkologické léčbě  

- je součástí nadačního fondu 

- samostatné číslo účtu 

- striktně účelově určené na rekondiční pobyty 

- kontrolované krajským úřadem 

- příspěvky od měst, firem, dárců,  

- 60% částky z prodeje propagačních předmětů (trička, 

ponožky, náramky a další – zbylou část 40% tvoří náklady na jejich výrobu)  

- zapečetěná pokladnička  

 

č.ú.: 107-484410267/0100 

 

Veřejná sbírka je vedena na stránkách ministerstva vnitra: 
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589 

 

10 

http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589
http://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=5589


HigBic s.r.o. 

- servisní organizace, hlavní organizátor 

- zajištuje a pořádá celoroční sportovní aktivity 

 

Zdroj financování:  

    - prodej reklamních ploch (auta, dresy, bannery  a  prezentační materiály )  

    - dotační programy   

 

 

Hlavní akce:  

 

Na kole dětem – veřejná cyklotour napříč Českou republikou 

11 



HigBic s.r.o. 

Činnost: 

- sestavení trasy cyklotour, zajištění policie, povolení k užívání  

    komunikací, zábory prostranství , povolení odboru dopravy  

- oslovení partnerských měst a krajů, vyjednání podmínek, záštit,    

    harmonizace programu ( 2014 – 59 měst, 8 krajů) 

- jednání se sponzory, zajištění dotačních programů 

- příprava prezentačních materiálů - vyjednání podmínek a povolení užívání 

log (dresy, bannery, polepy aut) 

- zajištění doprovodného týmu, aut, ubytování a stravy během TOUR NKD 

- komunikace s médii - rozhovory, WEB, FCB, TZ 

- zajištění správného a včasného vyúčtování dotačních programů 

- ostatní sportovní prezentace –  vlastní – la Vuelta 2015 

- účast na jiných sportovních akcích – Kaláb - Praděd, SportLife, Na kole 

dětem Vysočinou, Na kole dětem Žďárskými vrchy, Okolo malé Hané, 

Poslední kilometr aj. 

12 



Sportovní a propagační aktivity v průběhu roku 2015 

- Cyklotour 2015 

- novoroční vyjížďka Brnem 

- veletrh Regiontour 

- Ze Železných hor do Polabí 

- VKV vyjížďka s Josefem Zimovčákem – Vsetín 

- Konec školního roku ve Svatobořicích-Mistříně 

- Oranžové kolo – Náměšť nad Oslavou 

- Opel Handy cyklomaraton 

- La Vuelta 2015 

- Okolo Malé Hané 

- Na kole dětem Žďárskými vrchy 2015 

- Na kole dětem Vysočinou 2015 

- Brno - Praděd - Brno 2015 

- veletrh Sport-live 

- návštěvy rekondičních pobytů  v Zastávce u Brna, Beskydech 

- Společenská odpovědnost ve všech oblastech lidské činnosti - 

konference 

 13 



Sportovní a propagační aktivity v průběhu roku 2015 

V roce  2015 uskutečnil Josef Zimovčák  

20 přednášek ve školách, které byly na trase  

Cyklotour 2015 i jinde 

 

14 



Cyklotour 2015 

15 

vzpomínka na cyklotour 2015  

 

 

Pepo 

jeď  

Na kole dětem 2015.avi


Jak můžete pomoci? 

-  partnerstvím na projektu – fin. darem na konto NF 

 

- aktivní účastí v pelotonu – zaplacením dobrovolného startovného  

 

- šířením informací o projektu mezi vaše přátele a známé  

 

-  příspěvkem na konto veřejné sbírky  

 

-  zakoupením nadačních předmětů NA KOLE DĚTEM 

16 



Finanční zpráva za rok 2014 

V roce 2014 přispěli darem do nadačního fondu: 
města: 

Uherské Hradiště    10 000,00 

Nový Jičín    10 000,00 

Kyjov       5 000,00 

Králíky       4 000,00 

Hodonín     10 000,00 

Kladno     20 000,00 

Mělník       2 000,00 

Žatec       5 000,00 

Veselí nad Moravou     5 000,00 

Kutná Hora      5 000,00 

Kopřivnice    20 000,00 

Vsetín       1 000,00 

Miroslav       5 000,00 

Obec Rouchovany   10 000,00 

Vítkov     10 000,00 

Horní Počaply    20 000,00 

Stříbro     10 000,00 
17 



Finanční zpráva za rok 2014 

V roce 2014 přispěli darem do nadačního fondu: 
 

Čáslav     10 000,00 

Zlín     30 000,00 

Ústí nad Orlicí      5 000,00 

Ratíškovice      1 000,00 

Město Rudná      5 000,00 

Rožnov pod Radhoštěm     2 000,00 

Vrbno pod Pradědem   10 000,00 

Třešť       7 000,00 

Telč       7 000,00 

 

kraje: 

Moravskoslezský kraj      10 000,00 

Jihomoravský kraj   200 000,00 

 

18 



Finanční zpráva za rok 2014 

V roce 2014 přispěli darem do nadačního fondu: 
 

 

společnosti: 

RENOMIA a.s.       20 000,00 

Obara Corporation      15 000,00 

MetLIfe pojišťovna    150 000,00 

MetLIfe pojišťovna      30 000,00 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.   70 000,00 

QUALIFORM a.s.       10 000,00 
 

celkem:                734 000,- Kč 

19 



Finanční zpráva za rok 2014 

V roce 2014 jsme odeslali z NF následující dary: 
 

NF DO Krtek    100 000 

Šance Olomouc o.s.     50 000 

Haima Ostrava o.s.     50 000 

Haima Praha o.s.    250 000 

Kateřina Říhová      10 000 

Nemocnice Jihlava     40 000 

dárkové předměty        8 000 

 

celkem     505 046 Kč 
 

Náklady roku 2014 byly ve výši       173 285 

z toho 

Propagace, reklama, administrativa, právník     135 785 

Fotograf          37 500 
Náklady byly hrazeny z větší části z účelové dotace nadace ČEZ ve výši  

99 783 Kč  z roku 2013 určené na pořádání cyklotour 2014 

zůstatek na účtu (nebylo v roce 2014 rozděleno)  155 451Kč 
20 



Finanční zpráva za rok 2014 

 

Na konto veřejné sbírky 

  

Na kole dětem bylo získáno v roce 2014  271 447 Kč 
 

Využití: 

K. Říhová dětská onkologická pacientka   41 050    1.7.2014 

NF DO KRTEK    100 000    4.8.2014 

K. Říhová dětská onkologická pacientka     7 000  27.8.2014 

K. Říhová dětská onkologická pacientka     4 000    1.9.2014 

NF DO KRTEK      45 000    1.9.2014 

Celkem     197 050 Kč 

náklady na sbírku 2.534,-Kč  

 

Do roku 2015 bylo převedeno    71 863 Kč 

 

Do veřejné sbírky spadá i výtěžek z prodeje reklamních předmětů 

21 



Finanční zpráva za rok 2014 

V roce 2014 bylo celkem do NF a Veřejné sbírky získáno: 
do října 2014  

   1 005 447,- Kč 

 
Na rekondiční pobyty bylo doposud rozděleno: 

 

   702 096,- Kč 

 
Náklady na NF a veřejnou sbírku byly: 

 

     175 819,- Kč 
 

Převedeno do roku 2015: 

 

     227 314,- Kč 

 

 
22 



Finanční zpráva za rok 2014 

společnost Hig Bic s.r.o. 
 

Zdroj financování (do 10/2014): 

    - prodej reklamních ploch  60 % 

      (auta, dresy, bannery  a  prezentační materiály ) 

    - dotační programy           40 % 
 

Celkem: 1 059 000,- Kč 
 

Výdaje: 

Reklamní předměty    205 000,- 

Auto leasing     147 000,- 

Nafta, opravy, poplatky    225 000,- 

Dresy         78 000,-  

Giro d´ Italia       33 000,- 

Tour Na kole dětem - auta      45 000,- 

Tour Na kole dětem - ubytování   120 000,- 

Ostatní - koordinátorky, telefony, spíkr, masér 155 000,- 
      

Celkem              1 008 000,- Kč 
 

 
23 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

V roce 2015 přispěli darem do nadačního fondu: 
POSAMO - RETEZARNA, SPOL. S R. 22 278 

TŮMA JAN         500 

Zbuzany     20 000 

Pelhřimov      5 000 

Bystřice pod Hostýnem   10 000 

Třebíč     10 000 

Kopřivnice    20 000 

Kyjov        5 000 

Havlíčkův Brod      5 000 

Kraj Vysočina     10 000 

Valašské Meziříčí      5 000  

Valašské Klobouky   20 000 

Slavkov u Brna      5 000 

Bělá pod Bezdězem     5 000 

Počátky       1 000 

Zaměstnanci MÚ Val. Klobouky    3 025 

Velká Bíteš      5 000 

RENOMIA NETWORK, s.r.o.  20 000 
24 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

Kraj Moravskoslezský   10 000   

Výroba tepla s.r.o.     1 000 

Česká pošta S.P.      2 000  

Aš     10 000 

Podbořany      3 000 

Rouchovany    20 000 

Vlachovice    10 000 

KARLA SPOL. S R.O.   10 000  

Moravské Budějovice     5 000 

Libochovice      5 000 

MetLife Pojišťovna              250 000 

Silnice CZ s.r.o.      5 000 

Mnichovo Hradiště     5 000 

Havlík OPAL spol. s.r.o.   13 000  

MTB Club Nežichov     5 000 

ELPREMO, SPOL. s.r.o.     5 000  

Albrecht Karel      5 000 

MACCO ORGANIQUES s.r.o.    7 000  

Holice     20 000 

 25 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

W - TECHNOLOGY s.r.o.   20 000 

Dačice       5 000 

LINASET A.S.    20 000 

Dřevovýroba Praděd   10 000 

Ševčík Miloslav    15 000 

Klimkovice      1 000 

ALbrecht Karel      5 000 

ZŠ Dolní Roveň      3 547 

ALFA CHROM SERVIS   10 000 

Tělovýchovná jednota     3 000 

OSRAM ČR    10 000 

STYROTRADE A. S.   10 000  

STYROPROFILE A. S.    10 000 

ALFA PLASTIC A. S.    15 000 

Roudnice nad Labem       5 000 

Pecka       5 000 

Telč       5 000 

Tuháčková Margot     5 000 

 
26 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

Blahůšková Ludmila         500 

UNICREDIT BANK Czech republic and Slovakia, a.s. 70 000 

 

celkem:               790 850,- Kč 

27 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

V roce 2015 jsme odeslali z NF následující dary: 
 

NF DO Krtek    250 000  200 dětí 

Šance Olomouc o.s.     70 000   112 dětí  

Haima Ostrava o.s.     50 000    45 dětí 

Haima Praha o.s.    150 000  135 dětí 

Kateřina Říhová      55 000 

Paprsek       50 000 

rekondiční pobyt Viktorka     31 500 

kniha Jan Bicek      10 000 

 

celkem     666 500 Kč 
 

V plánu je ještě rozdělit v roce 2015: 

NF DO Krtek    150 000  

Šance Olomouc o.s.     50 000 

Haima Ostrava o.s.     50 000 

Paprsek       50 000 

nemocnice Jihlava      50 000 
28 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

Výdaje nadační fond: 

Administrativa + PR    50 000,- 

fotograf      40 500,- 

grafika + reklama     61 021,- 

ostatní         1 000,-  
      

Celkem                152 521,- Kč 
 

29 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

Na konto veřejné sbírky 

  

Na kole dětem bylo získáno v roce 2015  434 804 Kč 
 

Využití: 

Haima Praha      300 000 

Kateřina Říhová        27 900 

Celkem       327 900 Kč 

náklady na sbírku 2.534,-Kč  

 

Zbývá rozdělit       176 233 Kč 

 

Do veřejné sbírky spadá i výtěžek z prodeje reklamních předmětů 

 

30 



Finanční zpráva za rok 2015 (do října) 

V roce 2015 bylo celkem do NF a Veřejné sbírky získáno: 
do října 2015  

   1 225 654,- Kč 

 
Na rekondiční pobyty bylo doposud rozděleno: 

 

     994 400,- Kč 
 

Náklady na NF a veřejnou sbírku byly: 

 

     155 055,- Kč 
 

Převedeno z roku 2014: 

     227 314,- Kč 
 

zbývá rozdělit:       306 047,- Kč  

 

 

 

31 



Finanční zpráva za rok 2015 

společnost Hig Bic s.r.o. 
 

Zdroj financování (do 10/2015): 

    - prodej reklamních ploch  55 % 

      (auta, dresy, bannery  a  prezentační materiály ) 

    - dotační programy           45 % 
 

Celkem: 945 000,- Kč 
 

dotační tituly: 

Veselí nad Moravou   10 000 

Město Humpolec    10 000 

Město Strážnice    15 000 

Město Kralupy nad Vltavou     5 000 

Pardubický kraj    10 000 

Město Bruntál      5 000 

Město Náměšť n.Oslavou     5 000 

Město Zlín    20 000  

Středočeský kraj    50 000 

Liberecký kraj    20 000 

Brno                 121 000 

  

 

32 



Finanční zpráva za rok 2015 

společnost Hig Bic s.r.o. 
 

Zlínský kraj    20 000 

Obec Mšené – Lázně   40 000 

Obec Družec    20 000 

Kyšperk nad Ohří      2 000 

Město Roztoky    10 000 

Město Nové Strašecí     3 000 

Obec Čimelice      5 000 

Karlovarský kraj    25 000 

Město Ždánice      3 000 

Město Frýdek Místek   20 000 

Město Rosice      5 000  

 

Celkem :                 424 000,- Kč 

 

Od sponzorů za reklamní plochy              521 000,- Kč 

33 



Finanční zpráva za rok 2015 

společnost Hig Bic s.r.o. 
 

Výdaje: 

Reklamní předměty    175 000,- 

Auto leasing     147 000,- 

Nafta, opravy, poplatky    240 000,- 

Dresy         93 000,-  

la Vuelta        62 000,- 

Tour Na kole dětem - auta      36 000,- 

Tour Na kole dětem - ubytování     78 000,- 

Ostatní, telefony, spíkr, masér     69 000,- 
      

Celkem                 900 000,- Kč 
 

 

34 



35 



Cyklotour 2016 

36 

Trasa se finalizuje 

probíhají jednání s městy 

probíhají jednání se sponzory 

 



Různé 

37 

- Vuelta 2015  

 

 

 

-   

 

- ostatní        soustředění Chorvatsko     květen 2016 

  návrat po dvaceti letech Austrálie     únor 2017  

 

sestřih 

Vuelta 2015.avi


Děkujeme všem kdo přišli  

i těm co přijít jenom chtěli, ale nemohli a hlavně 

děkujeme všem co pomáhají 

a nezapomeňte trénovat na Cyklotour 2016  

38 


